
 

 

 

 

 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
gare.appalto@amm.units.it 

 

http://www.units.it –   ateneo@pec.units.it 

  

 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

VISTO il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e s.m.i., e, in particolare, l’art. 21; 

 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure – convertito in L. n. 108 del 29 luglio 2021; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e, in 
particolare, l’art. 49; 

RICHIAMATO il Decreto n°14468/LAVRORU dd. 26/11/2019 della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia (rif. LR 2/2011 Finanziamenti al sistema universitario regionale), con il 
quale vengono assegnate le risorse necessarie per l’acquisto dei laboratori in oggetto e 
per cui è stato istituito il progetto con le seguenti coordinate finanziarie: UO 000159 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio – UA.A.AMM.COAGE.16 – progetto INV-
SETT.ACQUISTI-LR21921INFR – voce COAN A.I.20.200.050.100 “Mobili e arredi”; 

PREMESSO che ai sensi dell’articolo 7, comma 8, lett. c) del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 25 febbraio 2022 è stata approvata la Programmazione biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 con la previsione dell’acquisto del servizio in 
oggetto – CUI: F80013890324202200008; 

VISTO il DDA N. 242/2022, prot. n. 54893 del 22 aprile 2022, con quale si è provveduto 
all’indizione della trattativa diretta sul portale di negoziazione MEPA con l’Operatore 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di arredi per attività scientifico-didattica presso i 
seguenti laboratori dell’Università degli Studi di Trieste: laboratorio di Fisica 
presso l’edificio B; laboratorio di Microscopia presso la sede di Valmaura; 
laboratorio D-ETEF presso l’edificio C3 – Indizione trattativa Mepa a mezzo 
affidamento diretto con l’Operatore Economico LISTA ITALIA SRL – V.le 
Lombardia, 9 – 24020 COLZATE (BG) - CUP J94B19000050002 – 
CIG 91861445D6.  Aggiudicazione dell’appalto ed efficacia dell’aggiudicazione. 
 

Prot. n. 78113 del 17/06/2022  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 369/2022

mailto:gare.appalto@amm.units.it
http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it


 

 

 

 

 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
gare.appalto@amm.units.it 

 

http://www.units.it –   ateneo@pec.units.it 

  

Economico LISTA ITALIA SRL – V.le Lombardia, 9 – 24020 COLZATE (BG) - CUP 
J94B19000050002 – CIG 91861445D6 ed è stato nominato il RUP il dott. Celso Nannini; 

CONSIDERATO che a seguito della trattativa diretta espletata sul portale di negoziazione MEPA 
– gara 2114485 - l’Operatore Economico LISTA ITALIA SRL di Colzate (BG) ha 
presentato un’offerta pari a Euro 47.800,00= più Euro 200,00= per oneri di sicurezza 
(IVA esclusa) per la fornitura in oggetto; 

DATO ATTO che il RUP, dott. Celso Nannini, a mezzo del portale AVCPASS dell’ANAC ha 
proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte dell’Operatore 
Economico LISTA ITALIA SRL di Colzate (BG), i quali hanno avuto esito positivo; 

DATO ATTO che è stato inoltre acquisito il DURC con esito regolare - prot. Inps n.30509782 
scadenza 20/07/2022, nonché la visura storica della CCIAA di Bergamo dd. 08/06/2022; 

DATO ATTO che la spesa per l’acquisto in oggetto pari a Euro 58.560,00= (IVA inclusa) graverà 
sulle seguenti coordinate finanziarie: UO 000159 Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
– UA.A.AMM.COAGE.16 – progetto INV-SETT.ACQUISTI-LR21921INFR – voce COAN 
A.I.20.200.050.100 “Mobili e arredi”; 

CONSIDERATO che la presente fornitura, risulta di urgente approvvigionamento al fine di rendere 
sistematico e coerente l’avvio dell’attività entro l’anno accademico 2022 - 2023; 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza; 

RICHIAMATI inoltre i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, nonché di pubblicità e rotazione, che costituiscono corollario del canone 
di buon andamento dell'azione amministrativa e che impone alla Pubblica 
Amministrazione il conseguimento degli obiettivi legislativamente prefissati con il minor 
dispendio di mezzi; 

DECRETA 

1. di aggiudicare la trattativa diretta gara 2114485  all’Operatore Economico LISTA ITALIA 
SRL - V.le Lombardia, 9 – 24020 COLZATE (BG) per l’importo di  Euro 47.800,00= più 
Euro 200,00= per oneri di sicurezza (IVA esclusa) per la fornitura e posa in opera di 
arredi per attività scientifico-didattica presso i seguenti laboratori dell’Università degli 
Studi di Trieste: laboratorio di Fisica presso l’edificio B; laboratorio di Microscopia presso 
la sede di Valmaura; laboratorio D-ETEF presso l’edificio C3 - CUP J94B19000050002 
– CIG 91861445D6. 

mailto:gare.appalto@amm.units.it
http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it


 

 

 

 

 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
gare.appalto@amm.units.it 

 

http://www.units.it –   ateneo@pec.units.it 

  

2. di rendere efficace l’aggiudicazione di cui al punto 1), a seguito delle verifiche con esito 
positivo, in relazione ai requisiti dichiarati in sede di gara; 

3. di autorizzare la spesa presunta di Euro 58.560,00= oneri per la sicurezza ed IVA 
inclusi, che graverà sulle seguenti coordinate finanziarie: UO 000159 Settore 
Acquisti, Contratti e Patrimonio – UA.A.AMM.COAGE.16 – progetto INV-
SETT.ACQUISTI-LR21921INFR – voce COAN A.I.20.200.050.100 “Mobili e arredi”; 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i.; 

5. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali; 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA CONTRATTI E 
AFFARI GENERALI 

   F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

mailto:gare.appalto@amm.units.it
http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it

		2022-06-17T11:41:30+0000
	Luciana Rozzini




